Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

R&S Goldmann-Garens B.V.

Gegevens onderneming

4
21-01-2021
F.03/20/15
NL:TZ:0000126381:F001
14-01-2020

mr. P. Hoekstra
mr G.J.J.A. van Zeijl

13-02-2020
1

R&S Goldmann-Garens B.V. is een besloten vennootschap met beperkte

aansprakelijkheid, ten tijde van het faillissement gevestigd en kantoorhoudend

aan de Sandersweg 100, te (6219 NW) Maastricht. De vennootschap is
opgericht op 16 november 1999, met als enig aandeelhouder de Stichting
Administratie Kantoor Aandelen Eigendom Rouschop-Slootmaekers en met als
bestuurder de heer E. Rouschop, die nog steeds als zodanig fungeert. De
vennootschap is geregistreerd in het register van de Kamer van Koophandel
onder nummer 14063766.

Activiteiten onderneming

R&S Goldmann-Garens B.V. is actief op het gebied van de in- en verkoop van
fournituren alsmede de fabricage van naaigaren, knopen en ritsen, een en
ander in de ruimste zin van het woord.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 456.000,00 € -349.000,00 € 700.146,00

13-02-2020
1

13-02-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=662295ae-ce36-ea11-80ef-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b6f7f51a-b100-e611-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De laatste samengestelde jaarrekening is die over 2018. 13-02-2020

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

10 13-02-2020
1

Toelichting
Het gemiddeld aantal personeelsleden medio 2019 was 10. Ten tijde van het
failissement waren er nog 6 personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€ 27.705,96 13-02-2020
1

Toelichting
De ING Bank heeft het positief saldo van de rekening courant en de
nagekomen restituties van crediteuren naar de boedelrekening overgemaakt.

€ 28.441,50 13-05-2020
2

Toelichting
PostNL heeft depotgeld gerestitueerd en 'nagekomen' betalingen op de
bankrekening zijn door de bank overgeboekt naar de boedelrekening.

€ 29.340,55 22-07-2020
3

Toelichting
Het tegoed op de eindafrekening van de energieleverancier is bijgeschreven.

€ 29.297,03 21-01-2021

4
Toelichting

De provisie van de Rabobank over 2020 is afgeschreven.



Verslagperiode

van 13-02-2020
14-1-2020 1

t/m

11-2-2020

van 13-05-2020
12-2-2020 2

t/m

13-4-2020

van 22-07-2020
14-4-2020 3

t/m

22-7-2020

van 21-01-2021
23-7-2020 4

t/m

21-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 5 min
2 10 uur 55 min
3 5 uur 20 min
4 4 uur 10 min
totaal 39 uur 30 min

Toelichting bestede uren

De curator heeft 7 uren en 50 minuten besteed, de faillissementsmedewerker 13-02-2020
11 uren en 15 minuten. 1

De curator heeft 5 uren en 45 minuten besteed, de faillissementsmedewerker 13-05-2020
5 uren en 10 minuten. 2

De curator heeft 1 uur en 45 minuten besteed, de faillissementsmedewerker 3 22-07-2020
uren en 35 minuten. 3

De curator heeft in de verslagperiode 55 minuten besteed, de 21-01-2021
failissementsmedewerker 3 uren en 15 minuten. 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

R&S Goldmann-Garens B.V. is een besloten vennootschap met beperkte 13-02-2020
aansprakelijkheid, ten tijde van het faillissement gevestigd en kantoorhoudend 1

aan de Sandersweg 100, te (6219 NW) Maastricht. De vennootschap is

opgericht op 16 november 1999, met als enig aandeelhouder de Stichting

Administratie Kantoor Aandelen Eigendom Rouschop-Slootmaekers en met als

geregistreerd bestuurder de heer E. Rouschop, die nog steeds als zodanig

fungeert. De vennootschap is geregistreerd in het register van de Kamer van

Koophandel onder nummer 14063766.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 13-02-2020

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen waren reeds voor datum faillissement opgezegd c.q. 13-02-2020

beéindigd. 1

1.4 Huur

n.v.t. 13-02-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

R&S Goldmann-Garens B.V. handelt in, en produceert fournituren. De confectie- 13-02-2020
industrie is - in zijn algemeenheid gesproken - reeds geruime tijd uit West- 1
Europa verplaatst naar zogenaamde lage-lonen-landen. De laatste jaren is de
maakindustrie vooral naar landen als Bangladesh en India verplaatst, omdat

de productiekosten daar aanzienlijk lager liggen dan in Nederland.
Toeleveringsbedrijven, zoals de gefailleerde vennootschap, worden daar
vanzelfsprekend de dupe van. De teloorgang van de confectie-industrie in

Nederland is begonnen in de jaren 70 van de vorige eeuw. R&S Goldmann-

Garens B.V. heeft haar omzet jaar op jaar zien teruglopen. De bestuurder

heeft geprobeerd het tij nog te keren, maar tevergeefs. In een laatste poging

het failissement van de onderneming af te wenden heeft de bestuurder, de

heer E. Rouschop, het pand aan de Sandersweg te koop gezet in de hoop

hiermee voldoende opbrengst te genereren om de vennootschap schuldenvrij

te kunnen liquideren. In overleg met de bank (hypotheekhouder) en een

makelaar werd een veiling georganiseerd. De bank kon volledig worden

bevredigd. De opbrengst van het handelspand was echter niet hoog genoeg

om alle schuldeisers te kunnen voldoen. Er restte de bestuurder, de heer E.
Rouschop, niets anders dan het aanvragen van het failissement van de
vennootschap.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-02-2020
6 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren een aantal medewerkers al akkoord
gegaan met een afvloeiingsregeling. Medewerkers is, met machtiging van de
rechter-commissaris, voor zover nodig, ontslag aangezegd met inachtneming
van de wettelijke opzegtermijn.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-02-2020
20 1
Toelichting

Volgens het register van de Kamer van Koophandel waren er in de voorgaande
jaren gemiddeld 20 personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-1-2020 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Curator heeft alle personeelsleden, met machtiging van de rechter- 13-02-2020
commissaris, ontslag aangezegd, ongeacht of zij een 1
vaststellingsovereenkomst hadden gesloten met de vennootschap. Dit alles

met in acht neming van de wettelijke opzegtermijn. De

failissementsmedewerker heeft het UWV geassisteerd bij het verzamelen van

alle relevante gegevens, en de verwerking van de aanspraken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Het bedrijfspand aan de Sandersweg 100 te Maastricht was ten tijde van het
faillissement reeds verkocht en geleverd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Ook de (overige) bedrijffsmiddelen waren per datum faillissement reeds te
gelde gemaakt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is vooralsnog geen sprake van een bodemvoorrecht van de Belastingdienst.

Er zijn geen bodemzaken. Volgens de bestuurder is reeds enige tijd voor
faillissement alles van de hand gedaan en ontruimd. Het (eigen) bedrijfspand
werd ook verkocht. Er is geen bodem (meer).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen
totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden waren ten tijde van het faillissement allemaal te gelde gemaakt.

13-02-2020

1

13-02-2020
1

13-02-2020

1

13-02-2020

1

13-05-2020
2

13-02-2020

1

13-02-2020
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
n.v.t. 13-02-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa. 13-02-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa
n.v.t. 13-02-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
diverse debiteuren € 3.300,00
totaal € 3.300,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De boekhouder van de vennootschap heeft aan curator een lijst gemaild met

de vorderingen van de vennootschap. Curator zal dit nog (nader) bestuderen.

Inmiddels zijn alle debiteuren die als "oninbaar"mogen worden betiteld, eruit
gefilterd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Curator heeft een lijst van de vorderingen van de vennootschap ontvangen
van de boekhouder. Deze lijst behoeft nog nadere studie.

Het betreft oudere debiteuren die oninbaar zouden zijn. De
failissementsmedewerker bekijkt het nader, samen met de bestuurder.

Curator heeft - in samenspraak met de bestuurder, de heer Rouschop - de
debiteurenlijst bekeken en eruit gefilterd wat oninbaar is. De overige
debiteuren zijn naderin kaart gebracht en zullen - na het aanstaande verlof
van de faillissementsmedewerker - worden aangeschreven.

De debiteuren zullen binnen afzienbare tijd worden aangeschreven.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

De vorderingen van de bank(en) zijn met de opbrengst van de verkoop van het

bedrijfspand vereffend.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen lopende leasecontracten.

13-02-2020
1

22-07-2020

E3

13-02-2020

mE1

13-05-2020

2

22-07-2020

3

21-01-2021
4

13-02-2020

1

13-02-2020
1



5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 13-02-2020

1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 13-02-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eén crediteur doet een beroep op een beweerdelijk eigendomsvoorbehoud dat 13-02-2020
niet zou zijn gerespecteerd. Curator zal dit (nader) onderzoeken. 1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 13-02-2020
1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 13-02-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

13-02-2020
Toelichting
1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Curator zal de vordering van de schuldeiser die een beroep doet op een 13-02-2020
eigendomsvoorbehoud nader onderzoeken. 1
. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
De onderneming was reeds voér datum faillissement gestaakt. Van een 13-02-2020

doorstart is derhalve geen sprake. 1



6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 13-02-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 13-02-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 13-02-2020
1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 13-02-2020
1

6.6 Opbrengst

€ 0,00 13-02-2020
1

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00 13-02-2020
1

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t. 13-02-2020

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voor zover de curator dit, na het eerste - oppervlakkig - onderzoek, kan 13-02-2020
beoordelen is behoorlijk aan de boekhoudplicht voldaan. 1



7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is van 2018. 13-02-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de grootte van de onderneming is een goedkeuringsverklaring van de 13-02-2020
accountant geen vereiste. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de akte van de decertificering van de aandelen d.d. 16 september 2009 13-02-2020
blijkt dat deze zijn volgestort. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee 13-02-2020
1

Toelichting
Er is vooralsnog geen aanleiding om aan te nemen dat er sprake zou zijn van
onbehoorlijk bestuur.

13-05-2020

Toelichting >

Curator heeft zich enigszins verdiept in kwestie een crediteur die korte tijd

voor failissement een opdracht kreeg en wiens factuur onbetaald is gebleven.

In ieder geval vooralsnog is niet komen vast te staan dat de bestuurder zich

had behoren te weerhouden van het verstrekken van die opdracht wegens de

financiéle situatie en verwachtingen dienaangaande op dat moment.

7.6 Paulianeus handelen

Nee 13-02-2020

1

Toelichting

Er is vooralsnog geen aanleiding om aan te nemen dat er sprake zou zijn van

paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

n.v.t. 13-02-2020
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

n.v.t. 13-02-2020
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Er zijn nog geen boedelvorderingen (ingediend).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 16.040,00

Toelichting
Er zijn 3 preferente vorderingen van de Belastingdienst terzake niet
afgedragen loonheffingen.

€ 29.998,00

Toelichting
De vorderingen van de Belastingdienst zijn opgelopen tot € 29.998,-. Tegen
één naheffingsaanslag heeft curator bezwaar gemaakt.

€ 23.383,00

Toelichting

Het bezwaar tegen de naheffingsaanslag is gegrond verklaard. De
naheffingsaanslag is vernietigd. Bovendien wacht curator nog op twee
toegezegde uitkeringen van de Belastingdienst inzake de Wet
Tegemoetkoming Loondomein.

€ 21.454,00

Toelichting

De uitkering van de Belastingdienst inzake de Wet Tegemoetkoming
Loondomein is ontvangen; er bleek achteraf maar recht op één uitkering te
zijn.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Er zijn geen andere preferente crediteuren.

13-02-2020
EE
13-02-2020
EE
13-05-2020
EEZ
22-07-2020
EES
21-01-2021
Ek
13-02-2020
mE1
13-02-2020
EE



8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

Toelichting
Er hebben zich tot heden 13 crediteuren bij curator gemeld.

20

Toelichting
Er hebben zich inmiddels 20 crediteuren bij curator gemeld.

24

Toelichting
Het aantal concurrente crediteuren is opgelopen tot 24.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 30.201,96

Toelichting

Het totaal aan concurrente vorderingen bedraagt € 30.201,96.
€60.110,02

Toelichting

In totaal vorderen de concurrente crediteuren een bedrag ad € 60.110,02.
€ 60.501,94

Toelichting
Het totaalbedrag van de vorderingen van de concurrente crediteuren is
opgelopen tot een bedrag ad € 60.501,94.

€62.097,90

Toelichting
Het totaalbedrag van de vorderingen van de concurrente crediteuren is
opgelopen tot een bedrag ad € 62.097,90 waarvan € 3.705,07 nog niet
ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator moet nog nader onderzoek doen. Er kan op dit moment nog geen

uitspraak worden gedaan ten aanzien van de verwachte wijze van afwikkeling.

Een akkoord is niet bij voorbaat uitgesloten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De vorderingen van de crediteuren zullen door de curator worden onderzocht.

Curator heeft vorderingen nader (voorlopig) geverifieerd.

13-02-2020

1

13-05-2020
2

21-01-2021
4

13-02-2020
1

13-05-2020
2

22-07-2020
3

21-01-2021
4

13-02-2020

1

13-02-2020

1

22-07-2020
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

13-02-2020
Egl

13-02-2020
mE1

13-02-2020
E1

13-02-2020
EE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curator zal de crediteuren nog verder in kaart brengen. Ook zullen de
debiteuren moeten worden aangeschreven en nog enkele administratieve
posten worden afgewikkeld, zoals de afwikkeling van de vordering van het
UWV en het pensioenfonds.

De debiteuren zijn (nog) niet aangeschreven, omdat dit nader onderzoek
vergt. De faillissementsmedewerker neemt dit spoedig ter hand. Het betreft in
totaal slechts zo'n € 3.300,-- incl. BTW, waarvan het merendeel waarschijnlijk
niet inbaar is.

De debiteuren zijn in kaart gebracht en de oninbare eruit gefilterd. De
debiteuren worden na het aanstaande verlof van de faillissementsmedewerker
gemaand.

De faillissementsmedewerker zal zich op korte termijn toeleggen op het
boekenonderzoek en de debiteuren aanschrijven.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Er zijn over de termijn van afwikkeling nog geen uitspraken te doen.

Curator dient nog nader boekenonderzoek te doen en de vraag te
beantwoorden of de verkoop van het bedrijfspand - op instigatie van de bank
c.q. hypotheekhouder - wel 'comme il faut' is verlopen. Is niet te snel
gehandeld? De bank is volledig bevredigd. Had het pand niet méér behoren op
te brengen? Curator zegt niet dat dit zo is. Hij vraagt het zich slechts af en zal
duidelijkheid trachten te verkrijgen.

10.3 Indiening volgend verslag

21-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

n.v.t.

Bijlagen

Bijlagen

13-02-2020
=R
13-05-2020
g 2
22-07-2020
EE
21-01-2021
e 4
13-02-2020
=R
13-05-2020
2
21-01-2021
i 4
13-02-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


